

**Protokół nr 2/2023
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu
w dniu 21 lutego 2023 roku**

WAK.0012.2.2.2023

1. Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu odbyło się w trybie zdalnym. Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Pani Agnieszka Powała, powitała radnych oraz zaproszonych gości. Przewodnicząca poinformowała, że udział w posiedzeniu potwierdziło troje z pięciu zaproszonych Dyrektorów Niepublicznych Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych działających na terenie Powiatu Legionowskiego.

Lista obecności radnych stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.
Lista obecności gości stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

2. Przyjęcie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.
4. Spotkanie z dyrektorami Niepublicznych Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych działających na terenie Powiatu Legionowskiego.
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
6. Wolne wnioski.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Porządek posiedzenia Komisji przyjęty został bez zmian, stosunkiem głosów:

8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.

Komisji przedłożono do zaopiniowania następujący projekt uchwał:

- uchwała Rady Powiatu w Legionowie zmieniająca uchwałę Nr 308/XLVII/2022 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2023.

Projekt uchwały w części dotyczącej kompetencji Komisji omówiła Skarbnik Powiatu, Pani Katarzyna Rembelska, która poinformowała, że w kompetencji Komisji są dwie zmiany. Pierwsza dotyczy wprowadzenia po stronie przychodów kwoty 17,07 zł naliczonych jako odsetki od środków pochodzących z Funduszu Pomocy w celu wsparcia kształcenia, wychowania i opieki nad dziećmi i uczniami obywatelami Ukrainy. Środki z Funduszu zostały wykorzystane w całości do końca 2022 r., ale naliczyły się odsetki, które planuje się przeznaczyć na realizację powyższych zadań przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Legionowie. Druga zmiana dotyczy Szkoły LO im. Marii Konopnickiej w Legionowie. Pod koniec 2022 r. Powiat otrzymał dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu „Cyfrowy Powiat” w kwocie 100.000 zł. 95.000 zł planuje się przeznaczyć na zakup sprzętu komputerowego dla Liceum, a 5.000 zł na wykonanie diagnozy cyberbezpieczeństwa w Starostwie.

Przewodnicząca Komisji, Pani Agnieszka Powała podziękowała za omówienie projektu uchwały i otworzyła dyskusję.

Wobec braku zgłoszeń, Przewodnicząca zarządziła przeprowadzenie głosowania.

Projekt uchwały w części dotyczącej kompetencji Komisji, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu zaopiniowała pozytywnie stosunkiem głosów:

8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.

4. Spotkanie z dyrektorami Niepublicznych Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych działających na terenie Powiatu Legionowskiego.

Przewodnicząca Komisji, Pani Agnieszka Powała tytułem wstępu podziękowała obecnym Dyrektorkom Niepublicznych Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych „Motyl” i „Ooniwerek” za przyjęcie zaproszenia i udział w posiedzeniu. Powiedziała, że dotacje dla Poradni stanowią istotną część budżetu Powiatu. Następnie zwróciła się do obu Pań o przedstawienie informacji na temat działalności kierowanych przez nie Poradni. W czym się specjalizują, jakie usługi świadczą, jakie są mocne strony i w jakim zakresie udzielają pomocy oraz na co wykorzystują środki z dotacji.

Radny Wiesław Smoczyński poprosił o wskazanie jakie realizują cele i ilu pracowników jest zatrudnionych w Poradniach.

Zanim Przewodnicząca udzieliła głosu Dyrektorkom Poradni, przekazała głos Kierownikowi Referatu Edukacji w Starostwie Powiatowym w Legionowie.

Pan Tomasz Lisowski powiedział, że udzielanie dotacji z budżetu Powiatu Legionowskiego dla poszczególnych poradni wynika z przepisów ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. Dla poradni, które prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, przeznaczone są pieniądze z subwencji oświatowej. Jeżeli niepubliczna poradnia realizuje te zadania i wykaże je w Systemie Informacji Oświatowej, to Powiat Legionowski o te zadania dostaje zwiększoną subwencję oświatową z budżetu państwa. Według kwot wynikających z ustawy budżetowej oraz Rozporządzenia Ministra w sprawie podziału środków finansowych, przekazuje te środki w formie dotacji podmiotowo-celowej do poszczególnych poradni pełniąc rolę „przekaźnika”. Wszystkie poradnie, które otrzymują dotacje są zobligowane do rozliczenia się po każdym roku.

Przewodnicząca Komisji, Pani Agnieszka Powała, poinformowała, że sumarycznie największe dotacje w 2022 r. uzyskała Poradnia „Motyl” z Serocka i w tym miejscu zwróciła się do Dyrektora tej Poradni o przedstawienie profilu placówki. Pani Marzena Skrzypkowska powiedziała, że największą liczbę pacjentów Poradni stanowią dzieci korzystające z zajęć w ramach wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka – ponad 50.

Rodzice nie ponoszą kosztów z uwagi na dofinansowanie, o którym wspomniał Pan Kierownik - Tomasz Lisowski. Poradnia zatrudnia obecnie 7 pracowników. Są to logopedzi, pedagodzy specjaliści, terapeuci SI oraz psycholog. Poradnia przyjmuje dzieci głównie z Serocka i okolic, ale zgłaszają się również rodziny z Legionowa. Zauważalny jest wzrost zapotrzebowania na tego typu zajęcia.

Przewodnicząca Komisji podziękowała za wypowiedź i przekazała głos Dyrektor Poradni „Ooniwerek”. Pani Magdalena Skórkowska podziękowała za zaproszenie i powiedziała, że Poradnia działa od 2018 r., a od września 2022 r. objęła kierownictwo w placówce. Poinformowała, że w przeciwieństwie do przedmówczynie, Poradnia realizuje mało zajęć w ramach WWR. Większość zajęć odbywa się komercyjnie. „Ooniwerek” posiada kilka profili działalności. Poza Poradnią funkcjonuje przedszkole i szkoła terapeutyczna. Sumarycznie w „Ooniwerek” zatrudnionych jest 37 specjalistów. Poradnia specjalizuje się w komunikacji alternatywnej, terapii AAC, pracy z dziećmi z niepełnosprawnością sprzężoną. Ponadto prowadzone są zajęcia dla dzieci z treningu umiejętności społecznych. Coraz większa liczba rodziców zgłaszających się do Poradni z problemami swoich dzieci spowodowała rozszerzenie oferty o: treningi umiejętności interpersonalnych, treningi zastępowania agresji, treningi osławiania nieśmiałości, treningi

kreatywności z elementami twórczego myślenia. Są to zajęcia odpłatne. Zapotrzebowanie jest wysokie. Niestety, jak dodała Pani Skórkowska, nie wszystkich rodziców stać na ich pokrycie, w związku z czym zaapelowała do Komisji o wsparcie finansowe z budżetu Powiatu, tak by Poradnia mogła udzielić pomocy większej liczbie rodzin. Dodała, że Poradnia kilka miesięcy temu pozyskała dofinansowanie z Gminy Nieporęt dla 9 dzieci korzystających z terapii umiejętności społecznych. Podkreśliła jak ważne jest wczesne wykrycie problemu u dzieci, tak by w przyszłości mogły normalnie funkcjonować w społeczeństwie. Pani Skórkowska powiedziała, że widzi wspólną przestrzeń do połączenia sił i podjęcia współpracy, w zakresie niektórych projektów, z pozostałymi Poradniami. Ponadto w „Ooniwerku” można skorzystać z doradztwa zawodowego i coachingu kariery dla starszych dzieci. Zainteresowaniem dzieci cieszy się „kuchcikowo” czyli kurs gotowania oraz refleksoterapia. Dodała, że kadra Poradni podnosi swoje umiejętności podczas kursów i szkoleń zdobywając nowe umiejętności. Na koniec Pani Dyrektor wyraziła nadzieję na współpracę z Powiatem.

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję.

Jako pierwszy głos zabrał radny Wiesław Smoczyński, który zapytał o zajęcia płatne i niepłatne. Które są częściowo płatne, które są pełnopłatne a które bezpłatne i na jakich zasadach następuje rozgraniczenie między nimi. Następnie zwrócił się z prośbą do Pani Skórkowskiej z Poradni „Ooniwerek” o uzupełnienie informacji o ilość dzieci-pacjentów korzystających z usług Poradni oraz liczbę pracowników.

Przewodnicząca Komisji, zanim oddała głos Dyrektorkom Poradni, przytoczyła słowa Kierownika Referatu Edukacji Pana Tomasza Lisowskiego, mówiąc że dotacje udzielane z budżetu państwa za pośrednictwem budżetu powiatu dotyczą w głównej mierze zajęć WWR (wczesnego wspomaganie rozwoju) dziecka. Dodała, że zajęcia skierowane są dla dzieci do 6 roku. Poprzedzone są uzyskaniem opinii z państwowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, w tym przypadku z PPP w Legionowie. Z rzeczową opinią rodzic z dzieckiem udaje się do jednej z niepublicznych poradni, która świadczy usługi WWR. Poradnia „Motyl” udziela w tym zakresie pomocy ponad 50 dzieci, natomiast Poradnia „Ooniwerek” mniejszej ilości dzieci, z uwagi na szerszy zakres specjalizacji. Podsumowując Przewodnicząca Komisji powiedziała, że niepłatne są tylko zajęcia w ramach WWR.

Pani Dyrektor Marzena Skrzypkowska uzupełniła powyższą wypowiedź o informacje, że rodzic dziecka niepełnosprawnego może odroczyć obowiązek szkolny swojego dziecka do 9 roku życia. W związku z tym dziecko do tego czasu przebywa w przedszkolu i może realizować WWR. Jeżeli u dziecka stwierdzono np. opóźniony rozwój mowy, ale nie ma opinii, wówczas zajęcia logopedyczne, pedagogiczne, SI w poradniach niepublicznych są odpłatne.

Przewodnicząca Komisji dodała, że opinię można realizować w żłobku (jeśli jest taka możliwość), w przedszkolu lub w placówce zewnętrznej, jeżeli rodzic ma takie życzenie.

Radny Wiesław Smoczyński wyraził swoją negatywną opinię co do nieobecności pozostałych zaproszonych gości. Zdaniem radnego, jeżeli pobierają dotacje i zostali zaproszeni na posiedzenie komisji, to powinni wziąć udział. W przeciwnym wypadku, radny dodał, że przedstawi kwestie dotacji w odpowiednim wniosku.

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że: po pierwsze - mają prawo odmówić, po drugie - kwestie dotacji na WWR są uregulowane ustawowo.

Powyższe potwierdził Pan Tomasz Lisowski, który jeszcze raz powiedział, że prawo do otrzymania dotacji podmiotowej z subwencji oświatowej określają przepisy ustawy i jeżeli dana placówka niepubliczna spełnia warunki, to środki finansowe są dla niej naliczane, a Powiat tylko te środki przekazuje. Jedyną rzeczą, którą niepubliczne PPP muszą zrobić, to rozliczyć się z dotacji zgodnie z obowiązującymi przepisami, do połowy stycznia.

Radny Wiesław Smoczyński powiedział, że rozumie, ale nadal nie wie na jakiej podstawie Dyrektor placówki odmawia udziału w posiedzeniu komisji.

Przewodnicząca Komisji, Pani Agnieszka Powała powiedziała, że nie występuje podległość służbowa między Powiatem a Poradniami, w związku z czym Dyrektorzy zaproszonych placówek mają prawo odmówić udziału.

Przewodnicząca Komisji zapytała Panią Magdalenę Skórkowską, czy chciałaby dodać coś do swojej wypowiedzi?

Pani Skórkowska skorzystała z udzielonego głosu i odpowiedziała radnemu Smoczyńskiemu, że Poradnia obejmuje opieką około 30 dzieci. Są to zajęcia komercyjne odpłatne. W ramach WWR jest mało dzieci. Pracowników jest około 26 wykwalifikowanych specjalistów.

Radny Wiesław Smoczyński przyznał, że źle zaczął i najpierw należałoby podziękować obecnym Paniom Dyrektorkom za udział w posiedzeniu Komisji. Docenił ciężką pracę i ilość zadań jakie realizują obie placówki. Następnie odniósł się do informacji w Internecie. Dlaczego nie wszystkie placówki są widoczne w Internecie? Zdaniem radnego informacje odnośnie celów, działania, ilości pracowników powinny być dostępne w Internecie.

Pani Magdalena Skórkowska powiedziała, że Poradnia „Ooniwerek” posiada swoją stronę internetową, jest obecna na Facebooku i zachęciła do „polubienia” konta na fb.

Pani Marzena Skrzypkowska powiedziała, że również Poradnia „Motyl” posiada stronę www jak i konto na fb gdzie zamieszcza więcej informacji.

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są jeszcze pytania?

Wobec braku zgłoszeń podziękowała Dyrektorkom Poradni „Motyl” i „Ooniwerek” za udział. Wyraziła nadzieję na przychylność radnych w optowaniu za wyższymi dotacjami na różnego typu zajęcia aniżeli WWR, tym bardziej, że zapotrzebowanie wzrasta.

Wzajemne podziękowania zakończyły pkt 4 porządku obrad.

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Protokół nr 1/2023 z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 21 stycznia 2023 r. przyjęty został jednogłośnie:

8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.

6. Wolne wnioski.

Radny Wiesław Smoczyński powiedział, że wnioskuje o powtórzenie posiedzenia z udziałem Dyrektorów Niepublicznych Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych. Zdaniem radnego wszyscy zaproszeni goście powinni wziąć udział w spotkaniu. Radny powiedział, że ma wątpliwości jak działają pozostałe placówki i dodał, że skoro Poradnie korzystają z publicznych pieniędzy, to Dyrektorzy powinni być obecni na posiedzeniu Komisji. Zdaniem radnego Smoczyńskiego należy skupić uwagę i kierować pieniądze dla Poradni „Motyl” i „Ooniwerek”, których przedstawicielki wzięły udział w posiedzeniu.

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że zorganizuje spotkanie w dogodnym terminie, ale podkreśliła, że udział przedstawicieli niepublicznych poradni w posiedzeniu Komisji wynika z ich dobrej woli, czyli nie stanowi obowiązku. Ponownie wyjaśniła, że wszystkie niepubliczne poradnie korzystające z dotacji zobowiązane są do wykazania informacji w Systemie Informacji Oświatowej, co potwierdził Pan Tomasz Lisowski, Kierownik Referatu Edukacji. Następnie dopowiedział, że wysokość dotacji jest uzależniona od prawdziwości i danych zamieszczonych w SIO. Reasumując placówka otrzymuje dotację tylko na tą ilość dzieci, która jest wykazana w SIO.

Radny Tomasz Talarski zapytał o to, jaki termin uważa się za termin przyznawania dotacji? Jak to wygląda w ciągu roku? Czy wystarczy, że dana placówka niepubliczna wykaże w systemie SIO, iż zwiększyła się liczba dzieci na WWR ?

Przewodnicząca Komisji odpowiedziała, że tak.

Pan Tomasz Lisowski powiedział, że jeżeli w ciągu roku szkolnego następuje w powiecie wzrost zadań oświatowych, to wówczas powiat otrzymuje zwiększoną subwencję oświatową. Okres rozliczeniowy trwa od 1 stycznia do 31 grudnia.

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Powała dopowiedziała, że niepubliczne poradnie psychologiczno-pedagogiczne mają obowiązek uzupełniania informacji w SIO do 10 dnia każdego miesiąca. Jeżeli wykażą wzrost liczby dzieci na WWR, to dostają wyższą dotację.

W tym miejscu Pan Tomasz Lisowski, Kierownik Referatu Edukacji poinformował, że w lutym kończy pracę w Starostwie Powiatowym w Legionowie i przechodzi na emeryturę. Powiedział, że z oświatą był związany ponad 21 lat. W Starostwie Powiatowym pracował z komisjami oświaty wszystkich kadencji. Następnie podziękował radnym Komisji Oświaty, Kultury i Sportu za współpracę.

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Powała również podziękowała Panu Lisowskiemu i życzyła wszystkiego najlepszego.

7. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji podziękowała za udział w posiedzeniu i zamknęła posiedzenie.

**Przewodnicząca
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu**

Agnieszka Powała

Protokół sporządziła:
Karolina Chrobot